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RANSFORMING YOUR ENERGY, SAFELY

Nombre: JARDIEL BARBA Teléfono: 4771470291

Potencia: 4.96 kW Fecha: 23 de Septiembre de 2025
Tarifa: o1 Numero de Servicio: 063190556397
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,355 kWh prom. ypagasaCFE 54,735
TU PRODUCCION CON 8§ PANELES 1,345 kWh ypagasaCFE 463
TE AHORRARAS 98.67 % AL  BIMESTRE  § 4,672 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Con paneles Tu ahorro
solares pagaras econémico anual

al ano

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
620 W 8 22.4m°’

RETORNO DE INVERSION: 2.8 ANOS
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 23 de Septiembre de 2025 8 de Octubre de 2025
FolioNo #20250008
JARDIEL BARBA
Tel: 4771470291
Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 JASolar Double Glass Bifacial Modules 620W

Subtotal $79,000.00

TOTAL (MXN) $79,000.00

@ 3319788104 BA @
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‘ RETORNO DE INVERSION
Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Mgt a CFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado

1 $28,409.00 $378.00 $0.00 $28,031.00 $28,031.00 $-50,969.00
2 $29,261.27 $389.34 $0.00 $28,871.93 $28,871.93 $-22,097.07
3 $30,139.11 $ 401.02 $ 0.00 $29,738.09 $29,738.09 $ 7,641.02

4 $31,043.28 $ 413.05 $ 0.00 $30,630.23 $30,630.23 $38,271.25

5 $31,974.58 $425.44 $0.00 $31,549.14 $31,549.14 $ 69,820.39
6 $32,933.82 $438.21 $ 0.00 $32,495.61 $ 32,495.61 $102,316.00
7 $33,921.83 $451.35 $0.00 $33,470.48 $ 33,470.48 $135,786.48
8 $34,939-49 $464.89 $0.00 $ 34,474.59 $ 34,474-59 $170,261.07
9 $ 35,987.67 $478.84 $0.00 $ 35,508.83 $ 35,508.83 $205,769.90
10 $37,067.30 $493.20 $0.00 $36,574.10 $36,574.10 $ 242,344.00
1 $38,179.32 $508.00 $ 0.00 $37,671.32 $37,671.32 $280,015.32
12 $39,324.70 $523.24 $0.00 $38,801.46 $38,801.46 $ 318,816.78
13 $ 40,504.44 $538.94 $0.00 $39,965.50 $39,965.50 $358,782.28
14 $ 41,719.57 $ 555.11 $0.00 $ 41,164.47 $ 41,164.47 $399,946.75
15 $42,971.16 $571.76 $0.00 $ 42,399.40 $42,399.40 $442,346.16
16 $ 44,260.30 $588.91 $0.00 $ 43,671.38 $ 43,671.38 $ 486,017.54
17 $ 45,588.11 $ 606.58 $0.00 $ 44,981.53 $ 44,981.53 $530,999.07
18 $ 46,955.75 $624.78 $0.00 $ 46,330.97 $ 46,330.97 $577,330.04
19 $48,364.42 $ 643.52 $0.00 $ 47,720.90 $ 47,720.90 $ 625,050.94
20 $ 49,815.35 $662.83 $0.00 $ 49,152.53 $ 49,152.53 $ 674,203.47
21 $51,309.81 $682.71 $ 0.00 $50,627.10 $50,627.10 $724,830.57
22 $52,849.11 $703.19 $0.00 $ 52,145.92 $52,145.92 $776,976.49
23 $ 54,434.58 $724.29 $0.00 $53,710.29 $ 53,710.29 $ 830,686.78
24 $56,067.62 $746.02 $ 0.00 $55,321.60 $ 55,321.60 $ 886,008.39
25 $ 57,749.65 $768.40 $0.00 $56,981.25 $56,981.25 $942,989.64

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $79,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
1.000.000
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Generacion de energia
=1 Consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh

1,114 kWh
959 kWh

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

1,378.4 1,365.6 1,507.7 1,566.9 1,710.6

1,114.0 959.0 945.0 1,166.0 1,098.0

Mayo - Julio

Mayo - Julio
1,564.0
2,847.0




